Divanında yer alan bir gazelin makta' beytinden, 1530'lar civarında dünyaya geldiği anlaşılmaktadır. Emîrî'nin babası Musâ Paşa, 1543 yılında Erzurum beylerbeyi iken vefat etmiştir (Akpınar, 2019: 215-217). Küçük yaşta babasını kaybeden Emîrî'nin yetişme dönemi hakkında bilgi bulunmamaktadır.

Mehmed Bey, 979/1571 yılında dergâh-ı âlî müteferrikası olarak arşiv kayıtlarına geçer. Emîrî'nin memuriyet hayatıyla ilgili bir sonraki kayıt ise Beyşehir sancak beyliğidir. Şairin Beyşehir'deki vazifesi, 982-5/1574-7 yılları arasında olmalıdır. Şairin bir sonraki sancak beyliği ise 985-987/1577-1579 yılları arasında Ankara'dadır. Emîrî bu şehirdeki görevinin ardından uzun bir mazûliyet dönemi yaşar. 8 Safer 997/28 Aralık 1588 tarihli ruus kaydında yer aldığı üzere Emîrî'ye Karaman defter kethüdâlığı tevcih edilir. Bu görevde ne kadar kaldığını bilmediğimiz şairin son vazifesi ise Bursa sancak beyliğidir. Emîrî'nin bu şehirdeki görev süresi ve tarihleri hakkında da kesin bir bilgi yoktur. Şairin Bursa sancak beyliği, 1590-1593 yılları arasında olmalıdır. Emîrî, 1005/1596-7 yılından sonra, kuvvetle muhtemel ata yurdu Bolu'da vefat etmiştir. Şairin Nur Ahmed, Derviş ve Fâtıma isimlerini taşıyan üç çocuğunun olduğu bilinmektedir (Akpınar, 2019: 220, 224).

Emîrî eserlerinin çoğunu, Ankara sancak beyliğinden ayrıldıktan sonraki dokuz yıllık mazûliyet devresinde vücûda getirmiştir.